
UCHWAŁA NR 91/4254/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie naboru wniosków o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 

urządzeń melioracji wodnych 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz uchwały Nr XIX/277/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
19 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu województwa na 2026 rok, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się nabór wniosków dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych. 

2. Zasady naboru wniosków określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie zamieszczone na: 

1) stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu; 

2) stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
właściwemu do spraw rolnictwa i geodezji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 91/4254/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zasady naboru wniosków na udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 

urządzeń melioracji wodnych 

1. Wnioski o dofinansowanie mogą składać gminy z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, 
które podjęły uchwałę określającą zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposób jej rozliczania na podstawie art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
lub podejmą taką uchwałę przed datą rozstrzygnięcia przedmiotowego konkursu. 

2. Wnioski mogą dotyczyć zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych, przez 
co rozumie się eksploatację, konserwację oraz remont w celu zachowania funkcji tych urządzeń, 
a w szczególności na: 

1) wykaszanie, wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów, karczowanie lub wycięcie drzew i krzewów ze 
skarp i dna rowów, odmulenie dna rowów przy maksymalnym zamuleniu 40 cm, czyszczenie i naprawa 
budowli na rowach, naprawa skarp rowów; 

2) usuwanie tzw. „awarii drenarskich”, polegających na: czyszczeniu, naprawie lub wymianie budowli 
drenarskich, czyszczeniu lub przekładaniu rurociągów drenarskich; 

3) konserwację i naprawę innych budowli systemów melioracji wodnych. 

3. Do uzyskania pomocy finansowej wymagany jest wkład własny (gminy lub spółki wodnej) w wysokości 
minimum 50% wartości zadania. 

4. Kwota pomocy finansowej wynosi nie więcej niż 26 000,00 zł, a w przypadku realizacji zadania 
związanego z remontem systemów sieci zastawek melioracyjnych wpływających za zatrzymywanie wody 
w rowach melioracyjnych kwota pomocy finansowej wynosi nie więcej niż 30 000,00 zł. 

5. Zadanie musi być wykonane do dnia 30 października 2026 r. 

6. Wysokość pomocy będzie limitowana ilością złożonych wniosków. 

7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie zadań o których mowa 
w pkt. 2 w 2026 roku wynosi 1 800 000,00 zł. 

8. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na skutek ilości złożonych wniosków, może zmienić 
wielkość środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 2026 roku, lub kwotę pomocy finansowej 
wskazanej w pkt. 4. 

9. Wypełniony formularz wniosku, stanowiący załącznik do niniejszych zasad, należy przesłać wraz z 
wymaganymi załącznikami na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu Departament Rolnictwa i Geodezji, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń do dnia 2 marca 2026 r. 

10. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Uchwalony Strona 2



1 

 

Załącznik do  zasady naboru wniosków na udzielenie 

 pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2026 roku  

dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych.  
 
 

 
Wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 

urządzeń melioracji wodnych 

 

 

 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

1) j.s.t. .................................................................................................................................. 

2) adres ................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................... 

3) nr NIP................................................................................................................................ 

4) REGON............................................................................................................................. 

5) nazwa i nr rachunku bankowego ….................................................................................. 

6) dane osoby uprawnionej do kontaktu (imię i nazwisko, telefon kontaktowy, e-mail) 

......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

Dane osób upoważnionych do podpisania umowy. 

Imię i nazwisko Burmistrza / Wójta ………………………………………………….. 

Imię i nazwisko Skarbnika Gminy  …………………………………………………... 

7)*planowany termin realizacji zadania od .........................2026 r. do ...........................2026 r. 

    ( *maksymalny termin realizacji zadania do 30 października 2026 r.) 

     8)……………………………………………………………………………………………. 

 

        ……………………………………………………………………………………………. 

(Nr i tytuł uchwały Rady gminy  określającej  zasady udzielania dotacji celowej, tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania na podstawie  art.  443 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne) 
    

2. Opis projektu (proponowanych do realizacji robót): 

Czy zadanie uwzględnia realizację remontu systemów sieci 

zastawek melioracyjnych? 

TAK * NIE* 

                                                                                                       *nie potrzebne skreślić 

 

1) tytuł projektu ................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

2) miejsce realizacji projektu (miejscowość, obręb..)  

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

3) zakres rzeczowy i finansowy projektu: 

Uchwalony Strona 3



2 

 

a) zakres rzeczowy – rozmiar (długość rowów - mb, ilość przepustów - sztuki lub 

mb, wyloty drenarskie - sztuki, itp.) 

.......................................................................................................................................... 

...........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

 

b) opis zakresu rzeczowego (długość, ilość…) w przypadku remontu systemów 

sieci zastawek melioracyjnych. 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

c) zakres finansowy – wartość ogółem zadania ......................................................... zł 

 
 

3. Poziom współfinansowania projektu: 

Poziom pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wynosi 

maksymalnie 50 % kosztów projektu, nie więcej  niż 26 000,00 zł (w przypadku 

uwzględnienia w realizacji zadania remontu systemów sieci zastawek melioracyjnych 

wpływają za zatrzymywanie wody w rowach melioracyjnych nie więcej niż 30 000,00 zł) 

 

1) wysokość wnioskowanej kwoty  .................................................. zł (w pełnych 

złotych)  [ …….w %] 

2) deklarowany wkład własny (gminy lub spółki wodnej)...............................................zł 

(w pełnych złotych)  [……w%] 

 

 

 

...............................................    ........................................................ 
(miejscowość i data)         pieczęć i podpis wnioskodawcy/osoby 

               reprezentującej wnioskodawcę 

 

 

 

 
 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 zestawienie rzeczowo-finansowe projektu na 2026r. 

2) Kosztorys  zadania wykonany zgodnie z katalogiem norm pracy lub katalogiem norm roboczych. 

 

 

Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 1 do wniosku 
 o przyznanie pomocy finansowej 

z dnia …………………… 2026 r. 

Zestawienie rzeczowo-finansowe zadania na 2026 r. 
Podmiot realizujący zadanie…………………. 
Adres………………………………………….. 

Wartość planowanych robót 
(w złotych) 

Lp. 
Nazwa zadania/ 

lokalizacja 
planowanych prac 

Rodzaje robót Zakres rzeczowy 
planowanych prac Ogółem 

Udział 
środków 
własnych 

w tym pomoc 
finansowa z 

budżetu 
województwa 

       

       

       

    
RAZEM     

 
Sporządził/a: 

Podmiot: 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 
(imię i nazwisko, nr telefonu) 

Data: …………………………………………… 
(podpis osoby upoważnionej) 

3.  

4.  

Uchwalony Strona 5Uchwalony Strona 5

a.paga
hjjjj



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Realizacja zadań publicznych w zakresie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych, na którą przeznaczona została kwota w wysokości 1 800 000,00 zł. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581, z późn. zm.) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Art. 8a wskazanej ustawy stanowi, iż województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie posiada wysoko rozwinięte rolnictwo działające na powierzchni 
ok. 11 400 km2 użytków rolnych, co stanowi 65% ogółu powierzchni województwa. 

W celu polepszenia zdolności produkcyjnej użytków rolnych należy prowadzić regulacje stosunków 
wodnych gleby m.in. za pomocą melioracji wodnych. 

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego prowadzona jest racjonalna gospodarka wodna, 
która zabezpiecza od występowania powodzi na użytkach rolnych poprzez utrzymanie ogromnej ilość sieci 
melioracyjnych o długości ok. 60 000 km. 

Potrzeby związane z utrzymaniem w sprawności coraz bardziej wyeksploatowanych systemów 
melioracyjnych z roku na rok stają się coraz bardziej pilne i wymagają dużych nakładów finansowych. 

W związku z powyższym, ogłasza się nabór wniosków na udzielenie pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych 
na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji szczegółowych celowe jest wsparcie gmin w celu 
wykonania prac z zakresu utrzymania wód i urządzeń wodnych środkami z budżetu województwa, 
których wyłonienie nastąpi poprzez nabór wniosków. Środki na przedmiotowe zadanie zostały zabezpieczone 
w budżecie województwa na 2026 rok w kwocie 1 800 000,00 zł. 

Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR 91/4254/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady naboru wniosków na udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2026 roku dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych


